
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Большеремонтненский детский сад «Солнышко»

Приказ
06.06.2022 г. № 41

Об утверждении плана мероприятий
по антикоррупционному просвещению

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», в целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и
организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План реализации антикоррупционных мероприятий ( приложение 1)
2. Назначить ответственными за организацию работы по антикоррупционному просвещению в
МБДОУ Большеремонтнеский д/с «Солнышко», заведующего Цебулевскую О.В.,. и завхоза
МБДОУ Большеремонтненский д/с «Солнышко» Немашкалову.В.
3. Заведующей Цебулевской О.В.
– контролировать, как работники выполняют положения антикоррупционной программы по
антикоррупционному просвещению;
– организовать и проводить мероприятия по антикоррупционному просвещению в сроки, которые
указали в программе;
– разработать график повышения квалификации педагогов по антикоррупционному просвещению
и ознакомить с ним работников;
– внести изменения в трудовые договоры и должностные инструкции работников; – уведомить
работников об изменениях за два месяца;
– оформлять и вести документы, которые связаны с повышением квалификации работников
(графики, приказы, договоры об обучении).
4. Завхозу Немашкаловой Н.В. – размещать информацию об антикоррупционном просвещении
воспитанников на официальном сайте детского сада и ее информационном стенде; – составлять и
представлять заведующей отчет о проведенной работе
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
Большеремонтненский д/с «Солнышко» ___________ Цебулевская О.В.



Приложение
к приказу от 06.06.2022г. № 41

№
п/п

Мероприятие Срок
проведения

Ответственные
исполнители

Примечан
ие

1. Нормативное обеспечение, закрепление стандартов поведения
1.1 Разработка и утверждение

плана реализации
антикоррупционных
мероприятий на следующий
учебный год

август Ответственный за
профилактику коррупционных
нарушений

1.2 Разработка и принятие кодекса
этики и служебного поведения
работников Учреждения

июнь Заведующий, ответственный
за профилактику
коррупционных нарушений

1.3 Разработка и принятие
положения о конфликте
интересов

июнь Заведующий, ответственный
за профилактику
коррупционных нарушений

1.4 Разработка и принятие правил,
регламентирующих вопросы
обмена деловыми подарками и
знаками делового
гостеприимства

июнь Заведующий, ответственный
за профилактику
коррупционных нарушений

1.5 Активизация работы по
формированию у работников
отрицательного отношения к
коррупции, предание
гласности каждого
установленного факта
коррупции в учреждении

постоянно Ответственный за
профилактику коррупционных
нарушений

2. Проведение специальных антикоррупционных процедур
2.1. Проведение проверок по

поступившим уведомлениям о
фактах обращения к
работникам учреждения в
целях склонения их к
совершению коррупционных
правонарушений и
направление материалов
проверок в органы
прокуратуры и иные
федеральные государственные
органы

при
необходимости

Ответственный за
профилактику
коррупционных нарушений

2.2 Обеспечение работы телефона
доверия для обращения
граждан по фактам
коррупционной
направленности посредством
размещения на
информационном стенде, сайте
в сети Интернет

постоянно Заведующий, ответственный
за профилактику
коррупционных нарушений


	– разработать график повышения квалификации педаго
	– внести изменения в трудовые договоры и должностн
	 – оформлять и вести документы, которые связаны с 
	Приложение 
	к приказу от 06.06.2022г. № 41
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственные исполнители
	Примечание
	1.
	Нормативное обеспечение, закрепление стандартов по
	1.1
	Разработка и утверждение плана реализации антикорр
	август
	Ответственный за профилактику коррупционных наруше
	1.2
	Разработка и принятие кодекса этики и служебного п
	июнь
	Заведующий, ответственный за профилактику коррупци
	1.3
	Разработка и принятие положения о конфликте интере
	Заведующий, ответственный за профилактику коррупци
	1.4
	Разработка и принятие правил, регламентирующих воп
	Заведующий, ответственный за профилактику коррупци
	1.5
	Активизация работы по формированию у работников от
	постоянно
	Ответственный за профилактику коррупционных наруше
	2.
	Проведение специальных антикоррупционных процедур
	2.1.
	Проведение проверок по поступившим уведомлениям о 
	при необходимости
	Ответственный за профилактику коррупционных наруше
	2.2
	Обеспечение работы телефона доверия для обращения 
	постоянно
	Заведующий, ответственный за профилактику коррупци

